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♻️ THIRRJE PUBLIKE PËR PJESËMARRJE NË PROGRAMIN E TRAJNIMEVE PËR EKONOMINË QARKORE DHE MENAXHIMIN E MBETURINAVE ♻️
Komuna e Tuzit, në kuadër të projektit TO0WASTE, fton përfaqësuesit e interesuar të vetëqeverisjes lokale, institucioneve, organizatave dhe subjekteve ekonomike nga territori i Komunës së Tuzit që të aplikojnë për pjesëmarrje në programin e trajnimeve (training schemes) në fushën e ekonomisë qarkore dhe përmirësimit të menaxhimit të mbeturinave.
✅ Pjesëmarrja në program është falas.
👥 Kush mund të aplikojë:
Në këtë thirrje mund të aplikojnë përfaqësues të institucioneve, organizatave dhe subjekteve ekonomike që veprojnë në territorin e Komunës së Tuzit, duke përfshirë:
• vetëqeverisjen lokale, institucionet dhe ndërmarrjet publike
• ndërmarrjet komunale
• organizatat joqeveritare
• shoqëritë tregtare dhe kompanitë që gjatë veprimtarisë së tyre gjenerojnë sasi më të mëdha mbeturinash
📚 Programi i trajnimit përfshin pjesën teorike dhe praktike, duke përfshirë:
• analizën e gjendjes ekzistuese të menaxhimit të mbeturinave
• shembuj të praktikave të avancuara nga rajoni
• këshilla praktike për përmirësimin e riciklimit dhe menaxhimit të mbeturinave
• vizita në terren në lokacione ku bëhet selektimi dhe riciklimi i mbeturinave, si dhe në ndërmarrjet komunale dhe pajisjet e tyre
👨‍🏫 Programi i trajnimit do të realizohet nga një ekspert i jashtëm i angazhuar në fushën e menaxhimit të mbeturinave, me pjesëmarrjen e stafit teknik të ndërmarrjeve komunale, të cilët do të prezantojnë gjendjen aktuale dhe planet për përmirësimin e sistemit.
🌍 Programi i përbashkët i trajnimit zgjat gjithsej 6 ditë:
• 2 ditë në Konavle (Kroaci)
• 2 ditë në Mostar (Bosnjë dhe Hercegovinë)
• 2 ditë në Tuz (Mali i Zi)
Në trajnime marrin pjesë gjithsej rreth 30 përfaqësues të vetëqeverisjeve lokale, institucioneve, ndërmarrjeve komunale, organizatave joqeveritare dhe kompanive që gjenerojnë sasi më të mëdha mbeturinash, prej të cilëve 8 vende janë të parapara për pjesëmarrësit nga Komuna e Tuzit.
 Pas përfundimit të të tri trajnimeve, në muajin tetor është planifikuar një vizitë studimore në Slloveni, ku pjesëmarrësit do të kenë mundësi të njihen me sisteme të avancuara të menaxhimit të mbeturinave.
✅ Kriteret e përgjithshme për aplikim:
• organizata ose institucioni vepron në territorin e Komunës së Tuzit
• interesim për temat e ekonomisë qarkore dhe menaxhimit të mbeturinave
• gatishmëri për pjesëmarrje aktive në programin e trajnimit
• mundësi për zbatimin praktik të njohurive të fituara
⏳ Koha e aplikimit është faktor i rëndësishëm – përparësi do të kenë 8 kandidatët e parë që dërgojnë aplikime të plota dhe të sakta.
📧 Mënyra e aplikimit:
Kandidatët e interesuar mund të dërgojnë aplikimin me informacionet bazë për organizatën ose institucionin dhe një arsyetim të shkurtër për interesimin për pjesëmarrje në adresën elektronike:
to0waste.tuzi@gmail.com
🎓 Pjesëmarrësve do t’u lëshohet certifikatë pjesëmarrjeje pas përfundimit të trajnimeve.
♻️ Me punë të përbashkët përmirësojmë sistemin e menaxhimit të mbeturinave dhe kontribuojmë në zhvillimin e ekonomisë qarkore në komunitetin tonë.
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